
 

Dezyderat nr 31 

Komisji do Spraw Petycji do Ministra Sprawiedliwości 

w sprawie zmian w przepisach dotyczących kuratora dla małoletniego 
pokrzywdzonego przestępstwem 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 
 

Komisja do Spraw Petycji na posiedzeniu w dniu 7 lutego 2017 r. 
rozpatrzyła petycję w sprawie zmiany ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 
postępowania karnego (Dz.U. z 1997 r. Nr 89, poz. 555 ze zm.) w zakresie 
reprezentacji dziecka w postępowaniu karnym (BKSP-145-111/16). Autor 
petycji zwrócił się o dokonanie zmian w ustawie, które wprowadzą 
uregulowania instytucji kuratora procesowego dla małoletniego 
pokrzywdzonego przestępstwem dokonanym przez jego rodzica w kodeksie 
postępowania karnego. 

Zdaniem podmiotu wnoszącego petycję, zapisy prawne obecnie 
regulujące instytucję kuratora procesowego nie zapewniają właściwej 
reprezentacji małoletniemu pokrzywdzonemu i zachodzi pilna potrzeba 
wprowadzenia unormowań, które określiłyby kompetencje osób mogących 
pełnić funkcję procesowego kuratora dziecka pokrzywdzonego, a bierność 
ustawodawcy w tym zakresie może doprowadzić do dalszego naruszania 
praw małoletnich pokrzywdzonych.  

W toku przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji uzyskali 
informację przedstawiciela Ministerstwa Sprawiedliwości o podjętych pracach 
nad wykonaniem postanowienia sygnalizacyjnego Trybunału 
Konstytucyjnego z dnia 11 lutego 2014r., sygn. akt S 2/14.  

W związku z tym Komisja zwraca się do Pana Ministra o udzielenie 
szczegółowej informacji o podjętych działaniach legislacyjnych, mających na 
celu kompleksowe i jednolite uregulowanie instytucji kuratora procesowego 
dla małoletniego pokrzywdzonego przestępstwem dokonanym przez jego 
rodzica.  

Ponadto Komisja zwraca się o udzielenie informacji czy w planowanej 
regulacji przewidziane jest określenie kompetencji  kuratorów procesowych 
oraz zakresu ich działań. 

Komisja zwraca się także o uwzględnienie w pracach postulatów 
zawartych w omawianej petycji.  

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

(Sławomir Piechota) 


